
Avviso di appalto aggiudicato del 7.9.2018 

 

 

Oggetto dell'appalto: Procedura negoziata sotto-soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei “Servizi di ricerca in campo socio-

economico aventi per oggetto l’analisi delle dinamiche regionali e del contesto di riferimento, alla 

luce dei programmi di sviluppo regionale e nazionale, insieme all’analisi della situazione sociale 

della Basilicata diretta a definire il contributo fornito dalle famiglie lucane al sistema economico 

regionale”. 

 

Codice CIG: LOTTO 1 7083172272; LOTTO 2 70831922F3. 

Avviso di appalto aggiudicato del 7.9.2018 

 

Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Basilicata – Via V. Verrastro n. 4 – 85100 Potenza 

Oggetto: Procedura negoziata sotto-soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi di ricerca in campo socio-economico aventi per 

oggetto l’analisi delle dinamiche regionali e del contesto di riferimento, alla luce dei programmi di 

sviluppo regionale e nazionale, insieme all’analisi della situazione sociale della Basilicata diretta a 

definire il contributo fornito dalle famiglie lucane al sistema economico regionale.  

 

Codice CIG: LOTTO 1 7083172272; LOTTO 2 70831922F3 CUP Lotto 1 G39D17000150001 CUP Lotto 2 

G39D17000200001 

 

Importo a base d’asta: euro Lotto 1: € 130.000,00, al netto di I.V.A.; Lotto 2: € 78.000,00, al netto di 

I.V.A.; i suddetti importi a base d’asta non comprendono oneri per la sicurezza legati alle 

interferenze trattandosi di attività di natura intellettuale che non richiedono da parte del 

committente l’elaborazione del DUVRI ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008. 

 

CPV: 73110000-6 

 

Procedura: procedura negoziata sotto-soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 

50/2016 finalizzata ad individuare, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del citato 

D.Lgs., gli operatori economici a cui affidare i servizi indicati in oggetto. 

 

Soggetti invitati:  

LOTTO 1 

1 ISRI SOC. COOP. ARL  

2 TERRITORIO SPA  

3 SVIMEZ  

4 Costituendo RTI CENTRO EUROPA RICERCHE Srl (Mandataria) – 

ESA ECONOMIA SVILUPPO AMBIENTE SRL (Mandante)  

5 NOMISMA SOCIETA' DI STUDI ECONOMICI SPA  

6 Costituendo RTI – IZI Spa ASSET (Mandataria) – Assistenza e 

Servizi per lo Sviluppo Economico del Territorio Srl (Mandante)  

7 Costituendo RTI VISION & VALUE SRL (Mandataria) - Scuola 

Superiore Sant’Anna di Pisa (Mandante)  

8 Costituendo RTI GRUPPO CLAS SPA (Mandataria) – Struttura srl 

(Mandante)  

 



LOTTO 2 

1 TERRITORIO SPA  

2 FONDAZIONE CENTRO STUDI INVESTIMENTI SOCIALI CENSIS AMMESSO 

3 PRIMAIDEA SRL  

4 EURES SRL  

5 Costituendo RTI CERPEM -Centro Ricerche Per il Mezzogiorno SRL 

(Mandataria) – TROISI RICERCHE SRL (Mandante)  

6 REF RICERCHE  

7 NOMISMA SOCIETA' DI STUDI ECONOMICI SPA  

8 Costituendo RTI – IZI Spa ASSET (Mandataria) – Assistenza e 

Servizi per lo Sviluppo Economico del Territorio Srl (Mandante)  

9 Costituendo RTI CONTESTI SRL (Mandataria) – 3E Engineering 

Environment Economics srl (Mandante)  

 

 

Offerte ricevute: LOTTO 1: 8; LOTTO 2: 9 

 

Aggiudicatario LOTTO 1: SVIMEZ   

 

Valore finale dell’appalto:  LOTTO 1 € 116.402,00 oltre IVA per un ammontare complessivo pari a  € 

142.010,44; 

 

Aggiudicatario LOTTO 2: Costituendo RTI CONTESTI SRL (Mandataria) – 3E Engineering Valore finale 

dell’appalto: LOTTO 2 per l’importo di € 53.796,60, oltre I.V.A. al 22%, per un ammontare 

complessivo pari a € 65.631,852; 

 

Data Aggiudicazione:  6.9.2018 con DD. n. 12A2.2018/D.02618 3/9/2018 - 

Subappalto: No 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Basilicata  - Via Rosica n. 89/91, 85100 Potenza 

Presentazione del ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del d.lgs. 50/2016  

 

Pubblicazione BUR: n. 15 del 01.06.2017  

Pubblicazione Avviso di Appalto Aggiudicato: 7.9.2018   

Responsabile del Procedimento: Dott. ELIO MANTI 

 


